
 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE “G. Ungaretti” 
Via Bologna, 14  -  20066 MELZO  (MI) 

Cod. Mecc. miee130006    -   Cod Fisc. 83509350159 

tel. 0295737310    fax 029551300    e-mail:  miee130006@istruzione.it 

posta certificata: miee130006@pec.istruzione.it  

 
 
 
                                                     

 

     DELIBERA N.    11                      
    
 

Nuovo Calendario scolastico anno 2011/2012 

 
IL CONSIGLIO DI CIRCOLO,  riunitosi in seduta ordinaria il 23.6.2011 presso la Scuola di 
via Bologna, 14 - Melzo,  
 

-     VISTA la delibera N° IX / 1575 Seduta del 20/04/2011, della Giunta regione 
Lombardia 

 
- VISTA la proposta del Collegio Docenti in data 11/05/2011 
 
- PRESO ATTO delle precisazioni dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia, 

Prot. n. MIUR AOODRLO R.U. 6125 del 6 giugno 2011 
 
E, inoltre,  

 
- VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, 
n. 59” che attribuisce alle istituzioni scolastiche tra l’altro: 
[…]• gli adattamenti del calendario scolastico in relazione alle esigenze derivanti 
dall’offerta formativa; 
• l’organizzazione flessibile del curricolo e quello destinato alle singole discipline e 
attività, anche sulla base di una programmazione plurisettimanale, fermi 
restando l’articolazione delle lezioni in non meno di cinque giorni settimanali ed 
il rispetto del monte ore annuale, pluriennale o di ciclo, previsto per le singole 
discipline e attività obbligatorie; 
- VISTO • l’articolo 10 comma 3 lettera c) del D.lgs. 16 aprile 1994 n. 297 il quale 
attribuisce al consiglio di circolo o di istituto la facoltà di adattare il calendario scolastico 
alle specifiche esigenze ambientali; 
- RICHIAMATO il decreto legislativo 19 febbraio 2004 n. 59, recante definizione delle 
norme relative alla scuola dell’infanzia e al primo ciclo dell’istruzione; 
- CONSIDERATI i tre giorni di compensazione previsti per tutto il circolo per le seguenti 
attività . 
-marcia delle pecorelle - sabato 26 maggio 2012  
-iniziative del 20 novembre 2011 (sabato/domenica) legate alla giornata dei diritti 
dell'infanzia  nelle quali sono coinvolti tutti gli alunni del circolo 
-spettacoli finali / lezioni aperte relative ai progetti musica/teatro/motoria/mass-media, a 
Natale e a fine anno oltre l'orario scolastico (8 ore totali). 
-CONSIDERATI i due giorni di compensazione previsti per la scuola dell’infanzia per le 
seguenti attività:  
scuola aperta - sabato 17 dicembre 2011 ;  
festa di fine anno - sabato fine maggio o giugno 2012 
 



 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE “G. Ungaretti” 
Via Bologna, 14  -  20066 MELZO  (MI) 

Cod. Mecc. miee130006    -   Cod Fisc. 83509350159 

tel. 0295737310    fax 029551300    e-mail:  miee130006@istruzione.it 

posta certificata: miee130006@pec.istruzione.it  

 

Considerata congrua e motivata la richiesta di concessione per tutti gli alunni del 
Circolo delle giornate di Venerdì 9 dicembre 2011 - Martedì 3 e Mercoledì 4 aprile 2012 
e, per gli alunni della scuola dell’infanzia, delle giornate di Lunedì 5- Martedì 6 
settembre 2011  

Valutato il numero di giorni complessivo di lezione che resta al di sopra delle 200 
giornate minime previste 

 

D E L I B E R A 
 

Il calendario scolastico per l’anno 2011/2012 come da tabella allegata, 
sottolineando comunque che qualora cambiassero le condizioni si terrà conto della 
delibera precedente. 

 
 
L A SEGRETARIA DEL C.d C.       IL PRESIDENTE 
         (Lorenza Garda)                 (Marco Bari) 
 
 
 
 
 
Melzo, 23/6/2011 



 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE “G. Ungaretti” 
Via Bologna, 14  -  20066 MELZO  (MI) 

Cod. Mecc. miee130006    -   Cod Fisc. 83509350159 

tel. 0295737310    fax 029551300    e-mail:  miee130006@istruzione.it 

posta certificata: miee130006@pec.istruzione.it  

 

Allegato delibera n. 11 del 23/6/2011 
 

Inizio attività didattiche scuola dell’infanzia Lunedì 7 Settembre 2011 

 

Inizio attività didattiche scuola primaria 

 

Lunedì 12 Settembre 2011 

 

Sospensione lezioni ( calendario Regionale) 

 

Lunedì 31 Ottobre 2011 

 

Festa di tutti i Santi 

 

Martedì 1 Novembre 2011 

 

Immacolata Concezione  

 

Giovedì  8 Dicembre 2011 

 

Giorni Autonomia  

 

Venerdì 9 Dicembre 2011 

 

Vacanze Natalizie  

 

Da Venerdì 23 Dicembre al 8 Gennaio 2012 

 

Carnevale ( calendario Regionale) 

 

Venerdì 24 febbraio 2012 

 

Festa del Patrono (Patrono) 

 

Lunedì 2  Aprile 2012 

 

Giorni Autonomia 

 

Martedì     3 Aprile 2012 

Mercoledì 4 Aprile 2012 

 

Vacanze pasquali 

 

Dal 5 Aprile  al 10 Aprile  2012 

 

Anniversario Liberazione 

 

Mercoledì 25 Aprile 2012 

 

Sospensione lezioni ( calendario Regionale) 

 

Lunedì 30 Aprile 2012 

 

Festa del Lavoro 

 

Martedì 1 Maggio 2012 

 

Festa della Repubblica 

 

Sabato 2 Giugno 2012 

 

Termine lezioni scuola primaria 

 

Venerdì 8 Giugno 2012 ore 12,30 

 

Termine lezioni scuola dell’Infanzia 

 

Venerdì 29 Giugno 2012 ore 12.00 

 
TOTALE GIORNI DI LEZIONE: 

 

scuola Primaria                       204 gg.  
GIORNI MINIMI DI LEZIONE INDISPENSABILI PER LA VALIDITA’ DELL’ANNO SCOLASTICO : 200  ( Art. 74 del D.Lgs. 297/1994) 

 

scuola dell’Infanzia                 224 gg.  

 


